
 

ИСПОЛНИТЕЛЬНО-РАСПОРЯДИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН ГОРОДА МОНЧЕГОРСКА 

Администрация муниципального образования город  Мончегорск  

с подведомственной территорией 

 (АДМИНИСТРАЦИЯ города МОНЧЕГОРСКА) 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

23.04.2019                                     № 497  
М о н ч е г о р с к  

 

О запрете выхода (выезда) на лёд водных объектов, 

расположенных на территории муниципального 

образования город  Мончегорск с подведомственной 

территорией  в весенний период 2019 года 

 

 

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", в 

соответствии с Водным кодексом Российской Федерации, постановлением 

Правительства Мурманской области от 04.06.2007 № 271-ПП "Об утверждении 

Правил охраны жизни людей на водных объектах в Мурманской области", Уставом 

города Мончегорска 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1.   Запретить с 25.04.2019 года до окончания таяния льда,    выход  граждан и 

выезд техники на ледовое покрытие водных объектов, расположенных на территории 

муниципального образования город  Мончегорск  с подведомственной территорией. 

2. Муниципальному  казённому учреждению  "Управление по делам 

гражданской обороны и  защите населения от чрезвычайных ситуаций города 

Мончегорска" (Плюсов И.Л.) в срок до 25.04.2019 в местах возможного массового 

выхода на ледовое покрытие водных объектов  обеспечить установку знаков 

безопасности на воде "Переход (переезд) по льду запрещён". 

3.  Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и учреждений, 

независимо от организационно-правовых форм и формы собственности, 

осуществляющих деятельность на территории муниципального образования город 

Мончегорск с подведомственной территорией, провести разъяснительную работу 

среди работников по соблюдению мер безопасности на воде, правилам оказания 

первой помощи пострадавшим на водных объектах. 

4.  Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования в 

газете "Мончегорский рабочий" и подлежит размещению на официальном сайте 

органов местного самоуправления города Мончегорска 

5.   Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава администрации города                                                                    В.И. Садчиков 


